
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

             

            

14 мая 2019 года №05/03 -РСД 
 

                                 
 

О согласовании адресного перечня  

дворовых территорий по посадке 

деревьев и кустарников в районе Зюзино 

на осенний период 2019 года 

 

 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", письмом управы района Зюзино от 14 марта 2019 года №ЗЮ-07-

855/9 и решением комиссии Совета депутатов по развитию  муниципального 

округа Зюзино от 14 мая 2019 года, Совет депутатов муниципального округа 

Зюзино решил: 

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий по посадке 

деревьев и кустарников в районе Зюзино на осенний период  2019 года 

(приложение).  

2. Просить управу района Зюзино включить в адресный перечень 

дворовых территорий по посадке деревьев и кустарников в районе Зюзино на 

осенний период  2019 года адреса: ул. Перекопская, д. 3, ул. Одесская, д. 20. 

2. Направить настоящее решение в управу района Зюзино, префектуру 

Юго-Западного административного округа, Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Зюзино Щербакова В.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                 В.М. Щербаков 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Зюзино 

от 14 мая 2019 года №05/03 -РСД 

 

Адресный перечень 

дворовых территорий по посадке деревьев и кустарников 

в районе Зюзино на осенний период  2019 года 

 
№ 

П.п. 

Адрес Пород

а 

деревь

ев 

Кол- 

во 

дерев

ьев 

шт. 

Порода  

кустарников 

Кол-во 

кустарн

иков 

шт. 

1.  Каховка ул., д. 25, корп. 2 

 

- - Смородина золотистая 

Пузыреплодник 

калинолистный 

Спирея Вангутта  

Снежноягодник белый 

 

Вишня войлочная) 

25 

 

15 

15 

10 

2.  Перекопская ул., д. 1, корп. 1 - - Жимолость татарская  

(кустарник) 

Роза морщинистая 

Кизильник блестящий 

20 

 

10 

15 

3.  Чонгарский б-р., д. 28 

 

- - Чубушник венечный 25  

4.  Чонгарский б-р., д. 26 

 

- - Сирень обыкновенная 

Смородина золотистая 

5 

40 

5.  Симферопольский б-р, д. 14, 

корп. 1 

- - Лапчатка кустарниковая  

Лох серебристый 

Смородина золотистая 

Снежноягодник белый 

Сирень обыкновенная 

10 

10 

30 

10 

10 

6.  Одесская ул., д. 14, корп. 4а 

 

- - Карагана древовидная 

Смородина золотистая 

Лапчатка кустарниковая 

5 

20 

20 

7.  Одесская ул., д. 14, корп. 3а 

 

- - Смородина золотистая 

Лох серебристый 

30 

10 

8.  Болотниковская ул.,д. 33, корп. 

3 

 

- - Девичий виноград 

Карагана древовидная 

 

30 

5 

10 

 

9.  Болотниковская ул.,д. 47, корп. 

1 

 

- - Дёрен белый 

Смородина золотистая 

25 

30 

10.  Болотниковская ул., д. 49 

 

- - Дёрен белый 

Карагана древовидная 

Спирея Вангутта  

Барбарис пурпурный 

30 

15 

30 

30 

 

11.  Одесская ул., д. 14, корп. 1 

 

- - Лапчатка кустарниковая 

Чубушник венечный  

Роза морщинистая 

Девичий виноград 

20 

10 

40 

40 

 

 

 



 

2 

 

 

 
12.  Одесская ул., д. 14, корп. 5 

 

- - Лапчатка кустарниковая 

Можжевельник казацкий 

Чубушник венечный  

Сирень венгерская 

 

20 

30 

25 

15 

13.  Одесская ул., д. 18, корп. 4 

 

- - Снежноягодник белый  

Дёрен белый 

20 

20 

14.  Одесская ул., д. 18, корп. 3 

 

- - Снежноягодник белый  

Дёрен белый  

Сирень обыкновенная 

Роза морщинистая 

5 

10 

10 

30 

15.  Одесская ул., д. 18, корп. 2 

 

- - Сирень обыкновенная 10 

16.  Одесская ул., д. 18, корп. 1 

 

- - Жимолость каприфолы 

(лиана) 

Дёрен белый 

20 

 

30 

17.  Балаклавский пр, д. 32, корп. 2 

 

- - Чубушник гибридный 

Дёрен белый 

Снежноягодник белый 

15 

20 

30 

18.  Б.Юшуньская ул., д. 16 - - Сирень обыкновенная 

Дёрен белый 

Лох серебристый 

10 

15 

20 

19.  Каховка ул., д. 6 - - Сирень обыкновенная 

Дёрен белый 

Карагана древовидная 

10 

10 

10 

20.  Болотниковская ул., д. 33, 

корп. 2 

- - Девичий виноград 

Карагана древовидная 

Смородина золотистая 

20 

10 

10 

21.  Сивашская ул., д. 7, корп. 2 - - Лапчатка кустарниковая 

Дёрен белый 

Можжевельник казацкий 

100 

80 

7 

 ИТОГО 

 

0 0  1262 

 


